

MINISTERSTWO SPRAWIEDLIWOŚCI

AKTUALIZACJA PLANU DZIAŁAŃ NA 2018 ROK

wg stanu na dzień 24 września 2018 r.

Minister:

MINISTER SPRAWIEDLIWOŚCI

3.10.18r. Zbigniew Ziobro
.....
data i podpis

Dyrektor Generalny:

DYREKTOR GENERALNY
SŁUŻBA SPRAWIEDLIWOŚCI

3.10.18r. Adam Pluciński
.....
data i podpis

1 Lp.	2 Cel (wyznaczony w informacji o celach do realizacji na dany rok)	3 Nazwa miernika określającego stopień realizacji celu	4 Wartość bazowa miernika - oczekiwana wartość na koniec roku poprzedzającego rok, którego dotyczy plan	5 Wartość miernika (w ujęciu narastającym)				6 Zadania służące realizacji celu (wyznaczone w informacji o celach do realizacji na dany rok)	7 Uwagi
				Plan I kw.	Plan II kw.	Plan III kw.	Plan IV kw.		
Departament Funduszu Sprawiedliwości									
1	Poprawa sprawności funkcjonowania innych organów i instytucji nadzorowanych przez Ministra Sprawiedliwości (adwokatury i radców prawnych, instytutów naukowych, a także systemu pomocy postpenitencjarnej i nieodpłatnej pomocy prawnej)	Liczba dotacji ze środków Funduszu Pomocy Pokrzywdzonym oraz Pomocy Postpenitencjarnej (Funduszu Sprawiedliwości) udzielonych podmiotom spoza sektora finansów publicznych	X	X	X	100	120	Realizacja konkursów i udzielanie dotacji celowych ze środków Funduszu Pomocy Pokrzywdzonym oraz Pomocy Postpenitencjarnej (Funduszu Sprawiedliwości).	
		Liczba dotacji ze środków Funduszu Pomocy Pokrzywdzonym oraz Pomocy Postpenitencjarnej (Funduszu Sprawiedliwości) udzielonych podmiotom z sektora finansów publicznych	X	X	X	1 000	1 000	Nabór wniosków i udzielanie dotacji celowych ze środków Funduszu Pomocy Pokrzywdzonym oraz Pomocy Postpenitencjarnej (Funduszu Sprawiedliwości).	
Departament Kadr i Organizacji Sądów Powszechnych i Wojskowych									
2	Poprawa sprawności funkcjonowania systemu sądownictwa powszechnego	Liczba etatów asystenckich przypadająca na jeden etat sędziego (SA, SO i SR)	0,41	0,40	0,39	0,39	0,38	1. Opracowanie analizy struktury rozmieszczenia etatów asystenckich w sądach apelacyjnych, sądach okręgowych, okręgach sądów okręgowych oraz sądach rejonowych. 2. Bieżący monitoring wskaźników, ustalanie ogólnych parametrów docelowych liczby asystentów w jednostkach (limit, współczynnik), analiza zwolnionych etatów asystenckich i właściwe ich rozmieszczenie w jednostkach. 3. Realizacja zaleceń z dnia 17 grudnia 2013 r. i 7 lutego 2014 r. (DB-III-1020-2/13), w których Minister Sprawiedliwości wskazał prezesom i dyrektorom sądów na możliwość przekształcania zwalnianych etatów urzędników sądowych w etaty asystentów sędziów.	
Departament Legislacyjny Prawa Cywilnego									
3	Poprawa sprawności funkcjonowania systemu sądownictwa powszechnego	Liczba projektów ustaw przyjętych przez Radę Ministrów	1	X	X	5	5	1. Przygotowanie projektów ustaw mających na celu ograniczenie kognicji sądów powszechnych. 2. Przygotowanie projektów ustaw dotyczących zmian w procedurach usprawniających postępowanie sądowe.	
		Liczba projektów ustaw terminowo przekazanych do uzgodnień międzyresortowych	10	X	X	11	12	1. Przygotowanie i prowadzenie projektów aktów prawnych z zakresu prawa karnego, cywilnego, gospodarczego (w tym wdrażających prawo UE).	
Departament Nadzoru Administracyjnego									
4	Poprawa sprawności funkcjonowania systemu sądownictwa powszechnego	Liczba pracowników sądów powszechnych objętych wsparciem w zakresie obsługi interesanta	X	0	0	0	150	Realizacja projektu - Wdrożenie standardów i procedur obsługi interesanta w sądownictwie powszechnym w ramach Programu Operacyjnego Wiedza Edukacja Rozwój 2014 - 2020.	
		Wskaźnik opanowania wpływu głównych kategorii spraw rozpatrywanych przez sądy I instancji	96,0	96,7	97,5	97,5	98,0	1. Wykonywanie zewnętrznego nadzoru administracyjnego nad działalnością administracyjną sądów, w tym prowadzenie bieżącej analizy wyników pracy sądów oraz podejmowanie czynności nadzorczych w celu zapewnienia prawidłowego toku urzędowania sądów. 2. Przeprowadzenie reformy sądownictwa powszechnego poprzez wypracowanie projektów optymalnych rozwiązań legislacyjnych w zakresie usprawnienia sądów powszechnych i postępowania przed tymi sądami w zakresie: - zmian w prawie karnym procesowym, karno-skarbowym, wykroczeniowym, cywilnym, gospodarczym, - optymalizacji procesów zarządzania sądami (w zakresie ustrojowym), - zmian w prawie w celu ograniczenia wpływu spraw do sądów (ograniczenie kognicji sądów).	
		Średni czas trwania postępowań sądowych według wybranych kategorii spraw w I instancji (w miesiącach)	5,4	5,4	5,4	5,3	5,3		
5	Zagwarantowanie obywatelom konstytucyjnego prawa do sądu	Wskaźnik opanowania wpływu spraw (ogółem)	98,3	98,6	98,7	98,7	99,0	Wykonywanie zewnętrznego nadzoru administracyjnego nad działalnością administracyjną sądów, w tym prowadzenie bieżącej analizy wyników pracy sądów oraz podejmowanie czynności nadzorczych w celu zapewnienia prawidłowego toku urzędowania sądów.	
6	Zapewnienie właściwego funkcjonowania sądów powszechnych	Procent uwzględnionych skarg na działalność sądów powszechnych wniesionych na podstawie ustawy z dnia 17 czerwca 2004 r. o skardze na naruszenie prawa strony do rozpoznania sprawy w postępowaniu przygotowawczym prowadzonym lub nadzorowanym przez prokuratora i postępowaniu sądowym bez nieuzasadnionej zwłoki (odsetek skarg uwzględnionych w odniesieniu do ogółu skarg, które wpłynęły)	11,2%	11,2%	11,1%	11,1%	11,0%	Wykonywanie zewnętrznego nadzoru administracyjnego nad działalnością administracyjną sądów, w tym prowadzenie bieżącej analizy wyników pracy sądów oraz podejmowanie czynności nadzorczych w celu zapewnienia prawidłowego toku urzędowania sądów.	

Departament Prawa Administracyjnego									
7	Obsługa merytoryczna, administracyjna i biurowa Komisji do spraw reprivatyzacji nieruchomości warszawskich, wydanych z naruszeniem prawa, o której mowa w ustawie z dnia 9 marca 2017 r. o szczególnych zasadach usuwania skutków prawnych decyzji reprivatyzacyjnych dotyczących nieruchomości warszawskich wydanych z naruszeniem prawa (Dz. U. z 2017 r. poz. 718, z późn.zm.)	Liczba projektów decyzji wydawanych po zakończeniu postępowania rozpoznawczego, o których mowa w art. 29 ustawy	17	X	X	40	45	Działania zapewniające obsługę merytoryczną, administracyjną i biurową Komisji do spraw reprivatyzacji nieruchomości warszawskich.	Działalność Departamentu Prawa Administracyjnego uzależniona jest wyłącznie od wyników prac Komisji, dlatego też precyzyjne ustalenie wartości liczbowej miernika nie jest możliwe. Podane dane mają charakter jedynie szacunkowy i mogą znacznie różnić się od rzeczywistych, w szczególności w przypadku zmian w przepisach ustawy.
		Liczba projektów postanowień w przedmiocie nakazania wpisu/wykreślenia w księdze wieczystej ostrzeżenia o toczącym się postępowaniu rozpoznawczym, o których mowa w art. 23 ustawy	27	X	X	30	33		
		Liczba projektów postanowień w przedmiocie nakazania wpisu/wykreślenia w księdze wieczystej zakazu zbywania lub obciążania nieruchomości, o których mowa w art. 23 ustawy	18	X	X	23	26		
		Liczba projektów decyzji w przedmiocie odszkodowania lub zadośćuczynienia, o których mowa w art. 34 ustawy	0	X	X	25	30		
		Liczba skierowanych do sądu wniosków o wpis/wykreślenie w księdze wieczystej, o których mowa w art. 40 ustawy	3	X	X	7	9		
Departament Spraw Rodzinnych i Nieletnich									
8	Poprawa sprawności funkcjonowania systemu sądownictwa powszechnego	Procentowy udział opinii sporządzonych przez specjalistów w opiniodawczych zespołach sądowych specjalistów wymagających uzupełnienia w liczbie wszystkich sporządzonych opinii	8%	X	X	5%	7%	Usprawnienie procesu wydawania opinii przez opiniodawcze zespoły sądowych specjalistów.	
		Liczba przygotowanych przyjaznych pokoi przesłuchań w sądach	X	X	X	10	10	Zapewnienie przez Ministra przesłuchiwanie małoletnich poniżej 15 roku życia w warunkach przyjaznego pokoju przesłuchań we wszystkich sądach i prokuraturach.	
		Liczba spraw, w których Ministerstwo Sprawiedliwości jako Organ Centralny podjęło działania w sprawach uprowadzeniowych i opiekuńczych	800	X	X	650	900	Przeprowadzenie analizy dotychczasowych regulacji prawnych w zakresie postępowania w sprawach nieletnich, dostosowanie tych regulacji do obowiązujących obecnie standardów i wypracowanie nowych rozwiązań w ramach powołanego Zespołu.	
		Liczba spraw, w których Ministerstwo Sprawiedliwości jako Organ Centralny podjęło działania w sprawach alimentacyjnych	500	X	X	400	550	Ułatwianie współpracy międzynarodowej w transgranicznych sprawach rodzinnych.	
9	Usprawnienie systemu wykonywania kar oraz środków wychowawczych i środka poprawczego orzeczonego przez sądy	Odsetek wychowanków przeszkolonych (wymiar szkoleń min. 8 godzin) w zakresie: poruszania się po rynku pracy; poruszania się po instytucjach wspomagających usamodzielnienie; poruszania się po instytucjach administracji państwowej i samorządowej	58%	X	X	55%	58%	Usprawnienie funkcjonowania zakładów poprawczych i schronisk dla nieletnich w ramach sprawowanego przez Ministra Sprawiedliwości nadzoru zwierzchniego i pedagogicznego.	
Departament Strategii i Funduszy Europejskich									
10	Poprawa sprawności funkcjonowania systemu sądownictwa powszechnego	Odsetek spraw skierowanych do mediacji w stosunku do wszystkich spraw wpływających do sądów, w których mediacja może być zastosowana	1%	1,00%	1,10%	1,10%	1,20%	1. Promocja oraz wsparcie procesu wdrażania alternatywnych metod rozwiązywania sporów (ADR). 2. Zapewnienie obsługi analitycznej prac legislacyjnych Ministerstwa Sprawiedliwości. 3. Podnoszenie kwalifikacji zawodowych sędziów, asesorów sądowych, referendarzy sądowych oraz asystentów sędziów, prokuratorów, asesorów prokuratury oraz asystentów prokuratorów oraz urzędników sądów i prokuratury również w ramach Działania 2.17 POWER.	Wartość aktualizowana zgodnie z częstotliwością badań zaufania do instytucji publicznych realizowanych przez CBOS.
		Odsetek obywateli pozytywnie oceniających funkcjonowanie sądów	32%	32%	33%	33%	34%		
		Odsetek wykonanych Ocen Skutków Regulacji w stosunku do liczby aktów normatywnych opracowanych w Ministerstwie Sprawiedliwości	100%	100%	100%	100%	100%		
		Liczba przeszkolonych pracowników wymiaru sprawiedliwości w ramach Działania 2.17 POWER	500	1 000	2 000	2 500	3 000		
		Terminowość udzielania odpowiedzi na zapotrzebowanie na informację statystyczną	98,1%	98,2%	98,3%	98,4%	98,5%		
Departament Współpracy Międzynarodowej i Praw Człowieka									
11	Poprawa sprawności funkcjonowania systemu sądownictwa powszechnego	Liczba upowszechnionych orzeczeń ETPCz oraz opracowań i informacji z zakresu ochrony praw człowieka	750	X	X	500	800	Upowszechnianie wyroków i decyzji Europejskiego Trybunału Praw Człowieka w sprawach przeciwko Polsce związanych z funkcjonowaniem wymiaru sprawiedliwości i standardów dotyczących orzecznictwa Trybunału.	
		Liczba wniosków sądów polskich i obcych, w których podjęto czynności w zakresie pomocy prawnej w sprawach cywilnych i karnych	3 000	X	X	2 500	3 500	Wspieranie sądów powszechnych i prokuratur w zakresie pomocy prawnej w sprawach cywilnych i karnych we współpracy z zagranicą oraz w sprawach o ekstradycję; jak również realizowanie wniosków o udzielenie informacji o prawie obcym i praktyce jego stosowania.	
		Liczba wniosków sądów polskich i obcych o udzielenie prawa obcego, w których podjęto czynności	1 200	X	X	900	1 500		

12	Wsparcie systemu wymiaru sprawiedliwości, krajowych organów administracji oraz przedstawicieli RP w organizacjach międzynarodowych w zakresie współpracy międzynarodowej i przestrzegania praw człowieka	Liczba negocjowanych i opiniowanych, co do treści lub celowości zwań, umów międzynarodowych	200	X	X	230	300	Negocjowanie i opiniowanie, co do treści lub celowości zawarcia umów międzynarodowych, w tym z zakresu praw człowieka oraz prowadzenie procedury ratyfikacyjnej takich umów na szczeblu krajowym; udział w procesie legislacyjnym w celu uwzględnienia w nim zobowiązań międzynarodowych Polski w zakresie praw człowieka. Wypracowanie opinii i instrukcji dla negocjatorów - przedstawicieli RP w grupach roboczych (UE, OBWE, RE, ONZ i in.).		
		Liczba podjętych czynności związanych z rozpoczęciem negocjacji, ich prowadzeniem, przygotowaniem do podpisania, a następnie do ratyfikacji dwustronnych umów międzynarodowych z zakresu obrotu prawnego w sprawach cywilnych i karnych oraz umów wielostronnych i innych instrumentów prawnych dot. praw człowieka i związanych z nimi ew. działaniami implementacyjnymi	5 500	X	X	4 000	5 500			
		Liczba czynności podjętych w celu wypracowania opinii i instrukcji oraz spotkań z przedstawicielami organizacji międzynarodowych	brak danych	X	X	2 000	2 200			
		Liczba czynności podjętych dot. międzynarodowych zobowiązań Polski z zakresu praw człowieka przedstawionych w krajowym procesie prawa	700	X	X	550	700			
		Liczba sporządzonych stanowisk, opinii i informacji dotyczących orzecznictwa ETPCz oraz Konwencji o Ochronie Praw Człowieka i Podstawowych Wolności	800	X	X	600	800			Przygotowanie stanowisk i informacji w sprawach przeciwko Polsce dotyczących wymiaru sprawiedliwości.
		Liczba postępowań na etapie notyfikacji i na etapie postępowania przed trybunałem	brak danych	X	X	3	3			Zabezpieczenie interesów RP w toku postępowań przed międzynarodowymi trybunałami arbitrażowymi poprzez współpracę z podmiotami sprawującymi zastępstwo procesowe RP.
		Wysokość wydatkowanych środków budżetowych na zabezpieczenie interesów RP w toku postępowań przed międzynarodowymi trybunałami arbitrażowymi (tys. zł)	brak danych	X	X	1 000	1 500			
Departament Wykonania Orzeczeń i Probacji										
13	Poprawa sprawności funkcjonowania systemu Służby Więziennej	Powszechność zatrudnienia skazanych i ukaranych	53,55%	54,00%	54,50%	55,00%	55,50%	Monitorowanie i analiza stanu zatrudnienia skazanych i ukaranych, którzy mogą podjąć pracę oraz udział w pracach legislacyjnych dotyczących przepisów regulujących zatrudnienie osadzonych.		
		Liczba skazanych objętych nauczaniem	1 900	X	X	1 950	2 000	1. Monitorowanie i analiza oraz udział w pracach legislacyjnych dotyczących wykonywania kary pozbawienia wolności i tymczasowego aresztowania, resocjalizacji osadzonych i pomocy postpenitencjarnej. 2. Monitorowanie i analiza oraz udział w pracach legislacyjnych dotyczących kar alternatywnych wobec pozbawienia wolności.		
14	Usprawnienie systemu wykonywania kar oraz środków wychowawczych i środka poprawczego orzeczonego przez sądy	Liczba ośrodków kuratorskich jako wolnościowych Centrów Resocjalizacji Nieletnich	96	X	96	X	196	Udział w pracach legislacyjnych dotyczących zmiany przepisów regulujących funkcjonowanie ośrodków kuratorskich.	Planowanie miernika jest utrudnione z uwagi na brak daty wejścia w życie przepisów regulujących funkcjonowanie ośrodków kuratorskich.	
								Analiza danych dotyczących funkcjonowania istniejących ośrodków kuratorskich.		
								Monitorowanie tworzenia i funkcjonowania nowych ośrodków kuratorskich.		
15	Zapewnienie bezpieczeństwa społecznego poprzez izolację osób tymczasowo aresztowanych i skazanych na karę pozbawienia wolności oraz resocjalizację osadzonych	Powrotność do przestępstwa w ciągu 5 lat po opuszczeniu zakładu karnego lub aresztu śledczego	38,9%	X	39%	X	X	Monitorowanie i analiza zjawiska oraz poziomu powrotności do przestępstwa osób opuszczających zakłady karne i areszty śledcze.	Wartość corocznego miernika dotyczy okresu 5-cioletniego poprzedzającego rok, w którym realizowane będą planowane działania (wartość miernika pozyskiwana jest w II kwartale).	
								Działania nadzorcze oraz udział w pracach legislacyjnych dotyczących resocjalizacji skazanych pozbawionych wolności i opuszczających zakłady karne.		
Departament Zawodów Prawniczych										
16	Poprawa sprawności funkcjonowania innych organów i instytucji nadzorowanych przez Ministra Sprawiedliwości	Poziom dostępności profesjonalnej pomocy prawnej rozumiany jako liczba adwokatów i radców prawnych w przeliczeniu na 100 tys. obywateli	132,0	X	X	133,0	133,0	Ułatwienie dostępu do nieodpłatnej pomocy prawnej.		
								Realizacja projektu Elektroniczne dokumentowanie nieodpłatnej pomocy prawnej.		
								Nadzorowanie samorządów adwokackiego i radcowskiego.		
17	Zwiększenie stopnia realizacji praw obywatelskich przez system wymiaru sprawiedliwości	Wzrost liczby adwokatów i radców prawnych	100% 51 227	X	X	100,5% 51 483	100,9% 51 688	Organizowanie egzaminów wstępnych i zawodowych.		
		Wzrost liczby notariuszy	100% 3 462	X	X	100,2% 3 468	100,2% 3 468	Nadzorowanie samorządu notarialnego.		
18	Zwiększenie dostępu do usług oraz zapewnienie wysokiego bezpieczeństwa usług wykonywanych przez zawody prawnicze i zawody wspierające wymiar sprawiedliwości	Poziom dostępu obywateli do usług wykonywanych przez zawody prawnicze oraz zawody wspierające wymiar sprawiedliwości, rozumiany jako wzrost liczby osób posiadających licencję doradcy restrukturyzacyjnego i wykonujących zawód tłumacza przysięgłego	100% 11 378	X	X	101% 11 491	101,6% 11 560	Organizowanie egzaminów na tłumacza przysięgłego oraz prowadzenie postępowań w sprawie uznania kwalifikacji zawodowych.		
								Organizowanie egzaminów dla osób ubiegających się o licencję doradcy restrukturyzacyjnego oraz prowadzenie postępowań administracyjnych w przedmiocie przyznania licencji doradcy restrukturyzacyjnego.		
								Kontrola poprawności sprawowania przez prezesów sądów okręgowych nadzoru nad biegłymi sądowymi.		

Biuro Informacyjne Krajowego Rejestru Karnego									
19	Poprawa sprawności działania systemu wymiaru sprawiedliwości	Stopień wykonania prac związanych z realizacją projektu Budowa systemu informatycznego Krajowego Rejestru Karnego wraz ze zmianami organizacyjnym i legislacyjnymi – KRK 2.0 zgodnie z harmonogramem zadań określonych w projekcie	20%	25%	35%	35%	40%	Budowa systemu informatycznego Krajowego Rejestru Karnego – KRK 2.0.	<p>Numer projektu w ewidencji projektów PR-III-7-2015</p> <p>W I kwartale 2018 r. planowane jest zdefiniowanie usług mających na celu komunikację systemów interesariuszy z systemem teleinformatycznym Krajowego Rejestru Karnego.</p> <p>W II kwartale 2018 r. planowane jest w ramach projektu dostarczenie poniższych produktów: - projekt architektury systemu teleinformatycznego Krajowego Rejestru Karnego.</p> <p>Na koniec IV kwartału 2018 r. planowane jest w ramach realizacji projektu dostarczenie poniższych produktów: - wyłonienie wykonawcy na budowę systemu teleinformatycznego Krajowego Rejestru Karnego.</p>
Biuro Ministra									
20	Zapewnienie sprawnej obsługi organizacyjno-protokolarnej członków kierownictwa Ministerstwa Sprawiedliwości	Ilość posiedzeń komisji Sejmu i Senatu RP, w których udział brali członkowie kierownictwa	brak danych	40	80	120	160	Koordinacja udziału w posiedzeniach komisji Sejmu i Senatu RP.	
		Ilość odbytych zagranicznych i krajowych wizyt członków kierownictwa	92	23	46	69	92	Przygotowywanie zagranicznych i krajowych wizyt członków kierownictwa.	
		Ilość obsłużonych wniosków o udzielenie Patronatu Ministra Sprawiedliwości	56	14	28	42	56	Koordinacja rozpatrywania wniosków o udzielenie Patronatu Ministra Sprawiedliwości.	